
         JUDEȚUL  OLT 
PRIMĂRIA  COMUNEI  B ĂRĂȘTI 
          CONSILIUL LOCAL  
 
                                                                 H O T Ă R Â R E 
 
                        Referitor la scoaterea din inventar a unor bunuri imobile și atribuirea  
                     acestora în mod gratuit SC PRESTĂRI BĂRĂȘTI SRL unde acționar unic    
                                                            este Consiliul Local. 
 
                    Avînd în vedere : 
               - Expunerea de motive a domnului primar  Gealapu Vergil înregistrată sub nr.2959 
din 17 Decembrie 2013 prin care propune transferarea sub titlu gratuit a autoturismului din 
dotare, Marca  LOGAN BREAK , către S.C. PRESTĂRI BARASTI  S.R.L., societate al cărui 
acționar unic este Consiliul Local Bărăști. 
               - Hotărârea Consiliului Local nr.31 din 11 August 2010 prin care a fost constituită 
Societatea Comercială ”PRESTĂRI BARASTI” SRL  cu asociat unic Consiliul Local Bărăști. 
               - Prevederile Legii nr.31/1990 a societăților comerciale,cu modificările și 
completările ulterioare; 
               - Hotărârea Consiliului Local nr. 47 din  10. 10 2011 privind însușirea domeniului 
privat al comunei Bărăști.  
               - Prevederile art.36 alin (2)  litera ”a”, ”b”,”c” și ”d” , alin. (6) litera ”a” pct.14,  din 
Legea adminisztrației publice locale,republicată,cu modificările și completările ulterfioare. 
               În temeiul prevederilor  art.45 alin. (1) și (3), art.115 alin.(1) litera ”b”, alin.(3),(5) și 
(7) din Legea nr.215/2001 privind administreația publică locală,republicată,cu modificările și 
completările ulterioare. 
                Consiliul Local al comunei Bărăști,județul Olt,  
          
                                                             H O T Ă R Ă Ș T E 
 
             Articolul  1  – Se aprobă  transferul ,cu titlul gratuit, a autoturismului Marca LOGAN 
BREAK, ce aparține domeniului privat al comunei Bărăști, jud.Olt, aflat în administrarea 
Consiliului Local,  către S.C. PRESTĂRI BĂRĂŞTI  SRL , societate al cărei asociat unic 
este Consiliul Local Bărăşti. 
             Articolul 2  – Transferul bunului prevăzut la articolul 1 se va face începând cu data de 
01 Ianuarie 2013. 
             Articolul 3  – Ducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri revine în sarcina primarului 
comunei Bărăşti împreună cu personalul din  cadrul aparatului de specialitate  aflat în 
subordinea sa. 
             Articolul 4  – Prezenta Hotărâre se va comunica: 

- Instituţiei Prefectului. Judeţul Olt. 
- Primarului comunei Bărăşti. 
- Se va face publică prin afişare la sediul Primăriei şi pe pagina de internet. 

 
               PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                              CONTRASEMNEAZĂ 
                      IONEL  STĂNESCU                                             SECRETAR 
                                                                                                           GR.BULIGA 
 
 
Nr. 44 din  23 Decembrie  2013.  


